МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИКОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ИМЕНИ Н.М.РУБЦОВА»

ПРИКАЗ

от 01сентября   2022 года                                                                                №119
с.Никольское

Об установлении режима работы образовательного учреждения

В соответствии с Положением о режиме работы  МБОУ «Никольская ООШ им. Н.М.Рубцова», утверждённым приказом директора 29.08.2017 года №140, для чёткой организации труда учителей и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующий режим работы МБОУ:

1.1. Пятидневная рабочая неделя.

Начало учебных  занятий в 9.00.

Количество смен - одна

Продолжительность уроков и перемен:

Уроки: 1 класс – 35 минут -  1 полугодие
                             40 минут – 2 полугодие
                              2- 9 классы– 40 минут

	Классы –комплекты:

1,3 классы
2,4 классы;
5 класс;

6 класс;

7 класс;

8 класс;

9 класс;

Количество классов-комплектов – 7

	Количество обучающихся по классам:

1 класс – 4
2 класс – 3
3 класс -  3
4 класс – 4
5 класс – 1
6 класс – 4
7 класс – 5
8 класс – 2
9 класс – 2
Всего: 28 человек

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

1 класс

1 четверть

- 1 урок – 9.00. – 09.35

 Перемена– 9.35 – 9.45(10 мин.)

- 2 урок – 9.45– 10.20

Перемена – 10.20 – 10.30 (10 мин)

 Динамическая пауза  - 10.30. – 11.10 (40 мин.)
Большая перемена и обед – 11.10- 11.40

- 3 урок – 11.40 – 12.15
2 четверть

- 1 урок – 9.00. – 09.35
 Перемена – 9.35 –9.45 (10 мин.)

- 2 урок –9.45-10.20
Перемена – 10.20 – 10.30 (10 мин)

 Динамическая пауза  - 10.30. – 11.10 (40 мин.)
Большая перемена и обед – 11.10 – 11.40

- 3 урок – 11.40 – 12.15
Перемена – 12.15 – 12.25 (10 мин.)

- 4 урок –12.25– 13.00
Перемена – 13.00 – 13.10

- 5 урок – 13.10 – 13.45
3 – 4 четверть

- 1 урок – 9.00. – 09.40
 Перемена – 9.40 –9.50 (10 мин.)

- 2 урок –9.50-10.30
Перемена – 10.30 – 10.40 (10 мин)

 Динамическая пауза  - 10.40. – 11.20 (40 мин.)
Перемена – 11.20 – 11.30 (10 мин.)

- 3 урок – 11.30 – 12.10

Большая перемена и обед – 12.10 – 12.40

- 4 урок –12.40– 13.20
Перемена – 13.20 – 13.30

- 5 урок – 13.30 – 14.10
2 – 4 классы

- 1 урок – 09.00 – 09.40

Перемена– 9.40 – 9.50(10 минут)

- 2 урок – 9.50-10.30

Перемена  - 10.30 – 10.40 (10 минут)

- 3 урок –10.40 – 11.20
 Большая перемена и обед –11.20– 11.50 (30 минут)

- 4 урок –11.50 – 12.30

Перемена -  12.30 – 12.40 (10 минут)

- 5 урок –12.40 – 13.20
Перемена – 13.20 – 13.30

-6 урок – 13.30 – 14.10
5 – 7  классы

- 1 урок – 09.00 – 09.40

Перемена– 9.40 – 9.50(10 минут)

- 2 урок – 9.50-10.30

Перемена  - 10.30 – 10.40 (10 минут)

- 3 урок –10.40 – 11.20

 Большая перемена и обед –11.20– 11.50 (30 минут)

- 4 урок –11.50 – 12.30

Перемена -  12.30 – 12.40 (10 минут)

- 5 урок –12.40 – 13.20

Перемена – 13.20 – 13.30

- 6 урок – 13.30 – 14.10
Перемена – 14.10 – 14.20

- 7 урок – 14.20 – 15.00
8- 9 классы

- 1 урок – 09.00 – 09.40

Перемена– 9.40 – 9.50(10 минут)

- 2 урок – 9.50-10.30

Перемена  - 10.30 – 10.40 (10 минут)

- 3 урок –10.40 – 11.20

 Большая перемена и обед –11.20– 11.50 (30 минут)

- 4 урок –11.50 – 12.30

Перемена -  12.30 – 12.40 (10 минут)

- 5 урок –12.40 – 13.20

Перемена – 13.20 – 13.30

- 6 урок – 13.30 – 14.10
Перемена – 14.10 – 14.20

- 7 урок – 14.20 – 15.00
- Перемена 15.00-15-10

8 урок – 15.10 – 15.50
1.2. Режим работы дошкольной группы:
	Режимные процессы
	  Разновозрастная  группа

(1,5-7лет)

	Прием детей.

Игровая самостоятельная деятельность.

Индивидуальная работа с детьми.  Художественно-речевая, трудовая деятельность

Подготовка к утренней гимнастике

Утренняя гимнастика
	7.30 – 8.25
8.25-8.35

	Подготовка к завтраку. Гигиенические процедуры.  Совместная деятельность

Завтрак
	8.35 – 9.00

	Организованная образовательная деятельность (общая длительность, включая перерывы)
	9.05– 10.15

	Второй завтрак
	10.15-10.20

	Игровая самостоятельная деятельность.

	Подготовка   к прогулке. Одевание. Совместная деятельность

Прогулка (наблюдение, труд, подвижные игры, игры сюжетно-ролевого характера, индивидуальная работа с детьми;

самостоятельная деятельность детей).
	10.25 – 12.20

	Возвращение с   прогулки. Раздевание. Совместная деятельность

Подготовка   к обеду. Гигиенические процедуры
	12.20 – 12.30

	Обед
	12.30 – 13.00

	Подготовка ко сну

Дневной сон
	13.00 – 15.00

	Постепенный подъём детей

Воздушная гимнастика после дневного сна.

Культурно-гигиенические навыки (умывание, одевание, причесывание) Совместная деятельность
	15.00–15.20

	НОД. Игровая,   самостоятельная деятельность детей.Индивидуальная работа с детьми, художественно-речевая деятельность
	15.20 -16.00

	Полдник
	16.00-16.20

	Самостоятельная деятельность детей. Подготовка к прогулке Вечерняя прогулка. Беседы с родителями. Уход детей домой
	16.20 – 17.15

2. Определить следующий состав учебных кабинетов и их заведующих:
	№ кабинета
	Наименование кабинета
	Заведующий кабинетом

	№10
	Кабинет 2,4 класса
	Суханова М.Е.

	№9
	Кабинет 1,3 классов
	Иутинская Т.С.

	№1
	Кабинет химии, биологии
	Мартюкова С.А.

	№2
	Кабинет физики, математики
	Игошева В.Г.

	№3
	Кабинет литературы
	Воронина Н.А.

	№4
	Кабинет географии
	Зязина С.Н.

	№5
	Кабинет истории
	Шамахова Е.В.

	№6
	Кабинет русского языка
	Акентьева О.В.

	№7
	Кабинет английского языка и информатики
	Мужикова О.С.

	№8
	Кабинет трудового обучения
	Лапина Л.А.

	Спортзал
	Климов С.А.

	Мастерские
	Климов С.А.

4.Уборку кабинетов производить ежедневно (1-9 классы подметают, моют доску, обтирают подоконники). Генеральную уборку кабинетов производить в конце каждой четверти. Закрепить за классами для ежедневной уборки следующие кабинеты:

-начальные классы – кабинеты начальных классов

	- 5 класс - №3
	- 8 класс- №6

	- 6 класс - №5
	- 9 класс- № 1

	- 7 класс- № 7

5. Сроки осенних, весенних и зимних каникул составляют не менее 30 дней в учебном году.
Регламентирование общеобразовательного процесса на учебный год:

	ДАТА
	Продолжительность (количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01.09.22
	28.10.22
	9

	2 четверть
	07.11.22
	29.12.22
	7

	3 четверть
	12.01.23
	24.03.23
	11

	4 четверть
	03.04.23
	31.05.23
	7

Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в календарных днях

	осенние
	29.10.22
	06.11.22
	9

	зимние
	30.12.22
	11.01.23
	13

	Дополнительные каникулы для первоклассников
	20.02.23
	26.02.23
	7

	весенние
	27.03.23
	02.04.23
	7

6.Категорически запрещается отпускать обучающихся с урока до его окончания и без разрешения классного руководителя или администрации школы.

7.Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утверждённому директором МБОУ.

8.Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утверждённому директором. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких, как кружковые занятия, спортивные секции, работа кабинета информатики, учебных мастерских допускается только до 17 часов.

9. Не допускать на уроки обучающихся без школьной формы, в верхней одежде и без сменной обуви.

10. Всем учителям надлежит обеспечивать приём и сдачу учебного кабинета между уроками и в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём имущества несёт полную материальную ответственность (в том числе и материальную) учитель, отвечающий за этот кабинет.

11. Курение учителей и обучающихся в МБОУ категорически запрещается.

12. Ведение дневников считается обязательным для каждого  обучающегося, начиная со 2 класса.

13. Определить время:

-завтрак обучающихся 1-9 классов  детей с ОВЗ – 9.40 -9.50;
- завтрака детей дошкольной группы: 8.30 -8.50;
 - обеда обучающихся 1-4 классов – 10.30 – 10.50;
- обеда обучающихся 5-9 классов:  11.20 – 11.50;
- обеда детей дошкольной группы: 11.50 -12.20;
- полдника для детей дошкольной группы: 15.40 -16.00

 Классные руководители 1-4 классов сопровождают детей в столовую  и присутствуют при приёме пищи детьми. Дежурный учитель, классные руководители 1-4 классов, социальный педагог обеспечивают порядок в столовой.

14. Посторонние лица на уроки без разрешения директора МБОУ не допускаются
15. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению директору больничного листа.

16. Проведение походов, выездов с детьми в театры, в музей и т.п. разрешается только после издания соответствующего приказа директора МБОУ. Ответственность за жизнь и здоровье детей при подобных мероприятиях несёт учитель, воспитатель или другой сотрудник школы, который назначен приказом директора.

17. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей дошкольной группы  за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании МБОУ, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.

18. Запретить в стенах МБОУ любые торговые операции, а также использование стен помещений зданий школы для размещения рекламы, объявлений, не относящихся к образовательной деятельности.
[image: image1.png]

Директор                  Л.А.Лапина